
INVIATA PER COMPETENZA 
AL SETTORE SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 

N.°_______ DEL _____________ 

 

 

 

COMUNE DI ALCAMO 
 

3° SETTORE 

SERVIZI AL CITTADINO  

SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 2208 del 15/12/2016 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA RELATIVI ALL’AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA DELLA SOC. COOPERATIVA SOCIALE “NIDO D’ARGENTO” CON SEDE 

PARTINICO (PA),  PER LA GESTIONE DI N.3 SPORTELLI PERIFERICI DEL PUA, NEI 

COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N.55, ALCAMO, CASTELLAMMARE 

DEL GOLFO E CALATAFIMI SEGESTA. 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Atteso che nell’anno 2016 dei giorni 19/20/21/24 del mese di ottobre e il  giorno 10 del mese di 

novembre si è svolta la gara per la gestione di n.3 sportelli periferici del PUA, nei comuni del 

Distretto Socio-Sanitario n.55, Alcamo, Castellammare del Golfo e Calatafimi Segesta. 

Visti i verbali di gara di cui sopra, relativi allo svolgimento della gara sopra indicata; 

Atteso che è rimasta aggiudicataria della gara in parola la Società Cooperativa Sociale “Nido 

d’Argento” con sede a Partinico, in Via Cav. di Vitt. Veneto n.15; 

Atteso che dalla verifica del possesso dei requisiti attraverso l’utilizzo del AVCpass, reso 

disponibile dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, la Soc. 

Coop Soc  Nido d’Argento” è risultata regolare; 

Vista la Delibera di C.C. n.° 123 del 24/11/2016 che approva il bilancio di previsione 2016/2018; 

Atteso che con Delibera di G.M. n.° 400 del 06/12/2016 è stato approvato il PEG 2016/2018; 

Ritenuto dover approvare i sopra detti verbali di gara; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi sopra esposti: 

 

Di approvare i verbali di gara dell’anno 2016 dei giorni 19/20/21/24 del mese di ottobre e del 

giorno 10 del mese di novembre relativi all’aggiudicazione definitiva alla Cooperativa Sociale 

“Nido d’Argento” con sede a Partinico, in Via Cav. di Vitt. Veneto n.15 per la gestione di n.3 

sportelli periferici del PUA, nei comuni del Distretto Socio-Sanitario n.55, Alcamo, 

Castellammare del Golfo e Calatafimi Segesta. 

Di aggiudicare definitivamente alla Cooperativa Sociale “Nido d’Argento” con sede a Partinico, 

in Via Cav. di Vitt. Veneto n.15 la gestione di n.3 sportelli periferici del PUA, nei comuni del 

Distretto Socio-Sanitario n.55, Alcamo, Castellammare del Golfo e Calatafimi Segesta per 

l’importo di € 64.847,57 iva al 5% inclusa giusto impegno con Determina Dirigenziale n. 1389 

del 25/08/2016 al netto del ribasso di € 3.904,39; 

Di accertare in entrata la somma di € 64.847,57 sul capitolo 610 codice di classificazione 

2.101.101, codice di transazione elementare 2.01.01.01.001 “Programma nazionale Servizi cura 

infanzia e anziani non autosufficienti – Fondi PAC” nel bilancio anno 2017;  

 

 



Vista la Determina Dirigenziale n.1389 del 25/08/2016; 

Di variare la prenotazione d’impegno come segue: 

 

• Di imputare la somma di € 64.847,57 iva inclusa al netto del ribasso al 

cap.142130/80 cod. classificazione 12.07.1.103 Cod. Transazione Elementare 

1.03.02.15.999 “Servizi cura anziani non autosufficienti assistenza domiciliare 

anziani DSS 55”, del bilancio d’esercizio finanziario anno 2017; 

• Di dare atto che trattasi di servizio connesso con le funzioni fondamentali 

dell’Ente. 

 

 

L’ISTRUTTORE AMM/VO 

        Graziella Messana 

 

                IL RUP                                       F.to:        IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Dott.ssa Rosa Maria Scibilia                                        Dott. Francesco Maniscalchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


